
     Střední škola řemesel a služeb Moravské Budějovice  
Tovačovského sady 79, 676 02 Moravské Budějovice  

IČO: 00055069 | tel.: 568 421 496 | fax: 568 420 117  

 www.ssrs.cz | ssrs@ssrs.cz 

 

 

Kritéria 2. kola přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 

 
Přijímací řízení se koná v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. – školský zákon a s vyhláškou  

MŠMT ČR č. 422/2023 Sb. o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři. 

  

 

Počty přijímaných uchazečů: 

                    

 23-68-H/01  Mechanik opravář motorových vozidel   (počet přijímaných uchazečů 4)

            (Automechanik) 

 26-51-H/02  Elektrikář- silnoproud                 (počet přijímaných uchazečů 3) 

 36-52-H/01  Instalatér                                        (počet přijímaných uchazečů 2) 

 41-55-H/01  Opravář zemědělských strojů        (počet přijímaných uchazečů 5)  

 23-56-H/01  Obráběč kovů       (počet přijímaných uchazečů 5) 

 53-41-H/01  Ošetřovatel                                    (počet přijímaných uchazečů 7) 

 65-51-H/01  Kuchař - číšník                                (počet přijímaných uchazečů 9) 

  

 

 

Přijímací řízení 
 

Ředitel školy stanovuje následující kritéria pro přijímací řízení do 1. ročníku střední školy ve školním 
roce 2025/2026. Přijímací řízení bude probíhat formou pohovoru a bodového hodnocení prospěchu 
ze základní školy. 

Termín přijímacího pohovoru:  9. června 2025 

Pozn. v případě omluvené nepřítomnosti bude stanoven náhradní termín, 

Přijímací  pohovor (max. 50 bodů) 

Uchazeč absolvuje motivační pohovor před komisí, která hodnotí zájem o obor, komunikační 
dovednosti, základní přehled o daném oboru a motivaci ke studiu. Komise uděluje body na základě 
předem stanovených kritérií: 
- Motivace ke studiu a osobní zájem o obor (0–20 bodů); 
- Komunikační dovednosti a celkový projev uchazeče (0–15 bodů); 
- Základní přehled o zvoleném oboru nebo praktických zkušenostech (0–15 bodů). 
 
Pozn. U zkoušky nebudou požadovány znalosti nad rámec vzdělávacího programu základní školy. 



Stránka 2 z 3 

 

Hodnocení prospěchu ze základní školy (max. 50 bodů) 

Do hodnocení se započítává průměr známek z povinných předmětů za  2. pololetí předposledního 
ročníku a 1. pololetí z posledního ročníku základní školy. Bodové hodnocení je stanoveno 
následovně: 

Průměr známek Počet bodů 

do 1,20 včetně 50 bodů 

1,21 – 1,50 45 bodů 

1,51 – 1,80 40 bodů 

1,81 – 2,10 35 bodů 

2,11 – 2,40 30 bodů 

2,41 – 2,70 25 bodů 

2,71 – 3,00 20 bodů 

3,01 – 3,30 15 bodů 

3,31 – 3,60 10 bodů 

3,61 a horší 5 bodů 

 
Na stanovení výsledného hodnocení se bude podílet výsledek z pohovoru s maximální hranicí 50 
bodů a body za průměrný prospěch, který se počítá za  2. pololetí předposledního ročníku  
a 1. pololetí z posledního ročníku základní školy s maximální hranicí 50 bodů. 
 

Pořadí uchazečů pro přijetí bude určeno sestupně na základě dosaženého skóre. Celkově maximálně 

možný počet dosažených bodů je 100. 

 

Pro úspěšné vykonání přijímací zkoušky je stanovena minimální hranice 25 bodů v součtu z obou 

podmínek pro přijetí, přičemž minimální hranice úspěšného splnění pohovoru je 15 bodů. 

 

 

Podmínkou přijetí je: 

- úspěšné vykonání ústního pohovoru, 

- splnění povinné školní docházky dle § 36 školského zákona nebo ukončení základního vzdělání, 

- předložení lékařského posudku o zdravotní způsobilosti ke zvolenému oboru vzdělání 

dle § 60a odst. 5 školského zákona, 

- body za průměrný prospěch, který se počítá za 2. pololetí předposledního ročníku 

 a 1. pololetí posledního ročníku základní školy. 

 

 

V případě rovnosti průměrného prospěchu rozhodují o pořadí doplňková kritéria v tomto pořadí: 

1. lepší známka z matematiky v 1. pololetí ukončeného ročníku na základní škole, 

2. lepší známka z českého jazyka v 1. pololetí ukončeného ročníku na základní škole, 

3. lepší známka z chemie v 1. pololetí předposledního ročníku na základní škole, 

4. lepší známka z anglického jazyka v 1. pololetí posledního ročníku základní škole, 

5. průměrný prospěch za 1. pololetí ukončeného ročníku na základní škole, 

6. vyšší priorita v pořadí zájmu o daný obor. 

 



Stránka 3 z 3 

 

Škola nezajištuje tlumočení do ukrajinského jazyka. 

 

Oznámení výsledků přijímacího řízení 

Výsledky 2. kola přijímacího řízení budou zveřejněny dne 24. června 2025 na nástěnce u vstupních 

dveří do hlavní budovy školy (Tovačovského sady 79) a na webových stránkách školy – www.ssrs.cz. 

Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí se uchazečům nebo zákonným zástupcům nezletilých v písemné 

formě nevyhotovuje a nezasílá (§ 60j, odst. 5 a 6 školského zákona). 

 

Odvolání 

Odvolání lze podat ve lhůtě do 3 pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků (§ 60l, odst. 1).  Odvolání 

se podává u ředitele školy. O odvolání bude rozhodovat Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor školství, 

mládeže a sportu. 

 

  

 

 

 

V Moravských Budějovicích dne 16. 5. 2025     

 

……………………………… 

        ředitel školy      

                                                                                         

 

http://www.ssrs.cz/

		2025-05-16T12:01:33+0200
	Ing. Tomáš Dolejský




